
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 451/2013 

(2013. gada 16. maijs), 

ar kuru īsteno 11. panta 1. un 4. punktu Regulā (ES) Nr. 753/2011 par ierobežojošiem pasākumiem, 
kas vērsti pret konkrētām personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, ņemot vērā situāciju 

Afganistānā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 753/2011 (2011. gada 
1. augusts) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret 
konkrētām personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, 
ņemot vērā situāciju Afganistānā ( 1 ), un jo īpaši tās 11. panta 
1. un 4. punktu, 

tā kā: 

(1) Padome 2011. gada 1. augustā pieņēma Regulu (ES) 
Nr. 753/2011. 

(2) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes komi
teja, kas izveidota saskaņā ar 30. punktu Drošības 
padomes Rezolūcijā 1988 (2011), 2013. gada 16. aprīlī 

un 22. aprīlī atjaunināja un grozīja to personu, grupu, 
uzņēmumu un vienību sarakstu, kam piemēro ierobežo
jošus pasākumus. 

(3) Attiecīgi būtu jāgroza Regulas (ES) Nr. 753/2011 I pieli
kums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 753/2011 I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs 
regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2013. gada 16. maijā 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

R. QUINN

LV 17.5.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 133/1 

( 1 ) OV L 199, 2.8.2011., 1. lpp.



PIELIKUMS 

I. Regulas (ES) Nr. 753/2011 I pielikumā ietvertajā sarakstā pievieno šādu ierakstu. 

A. Ar Taliban saistītās personas 

1. Adam Khan Achekzai (jeb a) Maulavi Adam Khan, b) Maulavi Adam) 

Tituls: maulvi. Dzimšanas datums: a) 1970. b) 1972. c) 1971. d) 1973. e) 1974. f) 1975. Dzimšanas vieta: 
Kandahāras (Kandahar) province, Afganistāna. Adrese: Chaman, Beludžistānas (Baluchistan) province, Pakistāna. 
Valstspiederība: Pakistānas. Cita informācija: a) pašdarinātu spridzekļu izgatavotājs un Taliban koordinators; 
b) par Afganistānas Bādgīsas (Badghis) provinci atbildīgais Taliban loceklis (2010. gada vidus informācija); c) 
agrāk par Afganistānas Sarepolas (Sar-e Pul) un Samangānas (Samangan) provincēm atbildīgais Taliban loceklis; 
d) būdams Taliban militārais komandieris Afganistānas Kandahāras (Kandahar) provincē, viņš bija iesaistīts 
pašnāvnieku uzbrukumu organizēšanā kaimiņu provincēs; e) saistīts ar Abdul Samad Achekzai. 

ANO norādes datums: 16.4.2013. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Adam Khan Achekzai sarakstā tika iekļauts 2013. gada 16. aprīlī saskaņā ar 2. punktu Rezolūcijā 2082 (2012) 
par “dalību tādas rīcības vai darbību finansēšanā, plānošanā, veicināšanā, sagatavošanā vai īstenošanā”, ko veic 
personas, grupas, uzņēmumi un vienības – gan tie, kas iekļauti sarakstos, gan citi –, kas ir saistīti ar Taliban un 
apdraud mieru, stabilitāti un drošību Afganistānā, kā arī par “saistībā ar tiem, to vārdā, to uzdevumā vai to 
atbalstam veiktu rīcību vai darbībām” un “citādu atbalstošu rīcību vai darbībām”. 

Adam Khan Achekzai ir pašdarinātu spridzekļu (PS) izgatavotājs un koordinators Taliban uzdevumā. Kopš 
2012. gada Adam ir izgatavojis PS un apmācījis aptuveni 150 personas PS izgatavošanā, atbalstot Taliban. 
Kopš 2010. gada beigām Adam ir bijis Taliban militārais vadītājs, kurš ir atbildīgs par PS un pašnāvnieku vestu 
izgatavošanu. Adam bija Taliban PS koordinatora Abdul Samad Achekzai vietnieks un, būdams Samad vietnieks, 
tīkla uzdevumā koordinēja iepirkuma darbības. 

Papildus PS koordinatora pienākumiem Adam veica citus vadītāja pienākumus Taliban uzdevumā. 2010. gada 
vidū Adam tika iecelts par Taliban vadītāju Afganistānas Bādgīsas (Badghis) provincē. Adam ir arī bijušais Taliban 
vadītājs Afganistānas Sarepolas (Sar-e Pul) un Samangānas (Samangan) provincēs. Būdams Taliban militārais 
vadītājs Afganistānas Kandahāras (Qandahar) provincē, viņš bija iesaistīts pašnāvnieku uzbrukumu organizēšanā 
kaimiņu provincēs. 

II. Regulas (ES) Nr. 753/2011 I pielikumā ietvertajā sarakstā ierakstus attiecībā uz turpmāk minētajām personām 
aizstāj ar šādiem ierakstiem. 

A. Ar Taliban saistītās personas 

1. Abdul Latif Mansur (jeb a) Abdul Latif Mansoor b) Wali Mohammad) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: lauksaimniecības ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas 
datums: aptuveni 1968. gads. Dzimšanas vieta: a) Zurmat apgabals, Paktijas (Paktia) province, Afganistāna; b) 
Garda Saray apgabals, Paktijas (Paktia) province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) 
kopš 2007. gada maija Mīramšāhas (Miram Shah) Taliban šuras (padomes) loceklis; b) kopš 2012. gada beigām 
Lougaras (Logar) provinces Taliban ēnu gubernators; c) tiek uzskatīts, ka uzturas Afganistānas/Pakistānas piero
bežā; d) ir no Sahak cilts (Ghilzai). 

ANO norādes datums: 31.1.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Abdul Latif Mansur bija Taliban Mīramšāhas (Miram Shah) padomes loceklis (2007. gada maija informācija). 
2009. gadā viņš bija Taliban ēnu gubernators Afganistānas Nangarhāras (Nangarhar) provincē, un 2009. gada 
vidū viņš bija Taliban politiskās komisijas vadītājs. 2010. gada maijā Abdul Latif Mansur bija Taliban augsta ranga 
komandieris Afganistānas austrumos. 

2. Mohammad Naim Barich Khudaidad (jeb a) Mullah Naeem Barech b) Mullah Naeem Baraich c) Mullah Naimullah 
d) Mullah Naim Bareh e) Mohammad Naim f) Mullah Naim Barich g) Mullah Naim Barech h) Mullah Naim Barech 
Akhund i) Mullah Naeem Baric j) Naim Berich k) Haji Gul Mohammed Naim Barich l) Gul Mohammad m) Haji Ghul 
Mohammad n) Gul Mohammad Kamran o) Mawlawi Gul Mohammad)

LV L 133/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.5.2013.



Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: civilās aviācijas ministra vietnieks Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: aptuveni 1975. gads. Dzimšanas vieta: a) Lakhi ciems, Hazarjuft rajons, Garmsir apgabals, 
Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; b) Laki ciems, Garmsir apgabals, Helmandas (Helmand) province, 
Afganistāna; c) Lakari ciems, Garmsir apgabals, Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; d) Darvishan, 
Garmsir apgabals, Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; e) De Luy Wiyalah ciems, Garmsir apgabals, 
Helmandas (Helmand) province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) kopš 
2010. gada marta Taliban militārās komisijas loceklis; b) tiek uzskatīts, ka uzturas Afganistānas/Pakistānas 
pierobežā; c) ir no Barich cilts. 

ANO norādes datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Mohammad Naim ir Taliban Gerdi Jangal padomes loceklis. Viņš ir bijis Akhtar Mohammad Mansour Shah 
Mohammed – ievērojama Taliban vadītāja – vietnieks. Mohammad Naim pārvalda militāru bāzi Afganistānas/Pakis
tānas pierobežā. 

3. Din Mohammad Hanif (jeb a) Qari Din Mohammad b) Iadena Mohammad) 

Tituls: Qari. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: a) plānošanas ministrs Taliban režīma laikā; b) augstākās 
izglītības ministrs Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: a) aptuveni 1955. gads; b) 01.01.1969. (kā Iadena 
Mohammad). Dzimšanas vieta: a) Shakarlab ciems, Yaftali Pain apgabals, Badahšānas (Badakhshan) province, 
Afganistāna; b) Badahšāna (Badakhshan) (kā Iadena Mohammad). Valstspiederība: Afganistānas. Pases Nr.: OA 
454044 (kā Iadena Mohammad). Cita informācija: a) Taliban augstākās padomes loceklis, atbildīgs par Tahāras 
(Takhar) un Badahšānas (Badakhshan) provincēm; b) tiek uzskatīts, ka uzturas Afganistānas/Pakistānas pierobežā. 

ANO norādes datums: 25.1.2001. 

4. Abdul Jabbar Omari (jeb a) Mullah Jabar b) Muawin Jabbar) 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Afganistānas Baglānas (Baghlan) provinces gubernators 
Taliban režīma laikā. Dzimšanas datums: aptuveni 1958. gads. Dzimšanas vieta: Zābolas (Zabul) province, 
Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: ir no Hottak cilts. 

ANO norādes datums: 23.2.2001. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

2008. gada jūnijā Abdul Jabbar Omari bija Amir Khan Haqqani vietnieks un Zābolas (Zabul) provinces Siuri 
apgabalā izvietota bruņota grupējuma komandieris. Lai pastiprinātu savu darbību šajā apgabalā, 2008. gada 
jūnijā Taliban vadība viņu iecēla par Zābolas (Zabul) provinces ēnu gubernatoru. 

5. Mohammad Shafiq Ahmadi Fatih Khan (jeb Mohammad Shafiq Ahmadi) 

Tituls: mulla. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Samangānas (Samangan) provinces gubernators Taliban režīma 
laikā. Dzimšanas datums: 1956.–1957. Dzimšanas vieta: Charmistan ciems, Tirin Kot apgabals, Orūzgānas 
(Uruzgan) province, Afganistāna. Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) kopš 2012. gada beigām 
Orūzgānas (Uruzgan) provinces Taliban ēnu gubernators; b) ir no Hottak cilts. 

ANO norādes datums: 23.2.2001. 

6. Shahabuddin Delawar 

Tituls: maulvi. Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Augstās tiesas priekšsēdētāja vietnieks Taliban režīma laikā. 
Dzimšanas datums: a) 1957. gads; b) 1953. gads. Dzimšanas vieta: Lougaras (Logar) province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Pases Nr.: Afganistānas pases Nr. OA296623. Cita informācija: a) līdz 
1998. gada 25. septembrim bija vadītāja vietnieks Taliban vēstniecībā Rijādā, Saūda Arābijā; b) tiek uzskatīts, 
ka uzturas Afganistānas/Pakistānas pierobežā. 

ANO norādes datums: 23.2.2001. 

7. Sirajuddin Jallaloudine Haqqani (jeb a) Siraj Haqqani b) Serajuddin Haqani c) Siraj Haqani d) Saraj Haqani e) 
Khalifa) 

Pamatojums iekļaušanai sarakstā: Na’ib Amir (komandiera vietnieks). Adrese: a) Kela apkaime/Danda apkaime, 
Miramshah, Ziemeļvazīristāna (North Waziristan), Pakistāna; b) Manba’ul uloom Madrasa, Miramshah, Ziemeļvazī
ristāna (North Waziristan), Pakistāna; c) Dergey Manday Madrasa, Miramshah, Ziemeļvazīristāna (North Waziristan), 
Pakistāna. Dzimšanas datums: aptuveni 1977./1978. gads. Dzimšanas vieta: a) Danda, Miramshah, Ziemeļ
vazīristāna (North Waziristan), Pakistāna; b) Srana ciems, Garda Saray apgabals, Paktijas (Paktia) province, Afganis
tāna; c) Neka apgabals, Paktīkas (Paktika) province, Afganistāna; d) Houstas (Khost) province, Afganistāna. 
Valstspiederība: Afganistānas. Cita informācija: a) kopš 2012. gada beigām vada Haqqani tīklu; b) Jallaloudine 
Haqani dēls; c) pieder pie Zardan cilts Sultan Khel atzara Garda Saray Paktijas (Paktia) provincē, Afganistānā; d) 
tiek uzskatīts, ka uzturas Afganistānas/Pakistānas pierobežā.

LV 17.5.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 133/3



ANO norādes datums: 13.9.2007. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Sirajuddin Jallaloudine Haqqani ir viens no ievērojamākajiem, ietekmīgākajiem, harismātiskākajiem un pieredzē
jušākajiem vadītājiem Haqqani tīklā – kaujinieku grupā, kurai ir cieši sakari gan ar Taliban, gan Al-Qaida; kopš 
2004. gada viņš ir bijis viens no šā tīkla svarīgākajiem operatīvajiem komandieriem. 

Lielu daļu no savas varas un ietekmes Sirajuddin Haqqani ir mantojis no tēva Jalaluddin Haqqani – bijušā Taliban 
režīma ministra, kurš bija Taliban militārais komandieris un starpnieks starp Al-Qaida un Taliban abās Afganis
tānas/Pakistānas robežas pusēs. Būdams Taliban režīma ministrs, Jalaluddin Haqqani nodibināja ļoti ciešus sakarus 
ar Al-Qaida. 

Sirajuddin Haqqani ir cieši saistīts ar Taliban, kas viņam nodrošina finansējumu operācijām. Viņš saņem finan
sējumu arī no vairākām citām grupām un personām, tostarp no t.s. narkotiku baroniem. Viņš ir svarīgs 
starpnieks teroristu operācijām Afganistānā un atbalsta darbībām Pakistānas federāli pārvaldītajos cilšu apgaba
los. Par viņa saiknēm ar Taliban publiski kļuva zināms 2006. gada maijā, kad mulla Dadullah, kurš tolaik bija 
viens no galvenajiem Taliban militārajiem komandieriem, paziņoja, ka strādā kopā ar Sirajuddin Haqqani un kopā 
ar viņu plāno operācijas. Viņam ir sakari arī ar Jaish-i-Mohammed. 

Sirajuddin Haqqani aktīvi piedalās tādu uzbrukumu plānošanā un īstenošanā, kas vērsti pret Starptautiskajiem 
Drošības atbalsta spēkiem (ISAF), Afganistānas amatpersonām un civiliedzīvotājiem, galvenokārt Afganistānas 
austrumu un dienvidu reģionos. Viņš arī regulāri vervē kaujiniekus un nosūta tos uz Afganistānas Houstas 
(Khost), Paktijas (Paktia) un Paktīkas (Paktika) provincēm. 

Sirajuddin Haqqani bija iesaistīts pašnāvnieku spridzinātāju uzbrukumā policijas akadēmijas autobusam Kabulā 
2007. gada 18. jūnijā, kad gāja bojā 35 policisti. 

8. Abdul Aziz Abbasin (jeb Abdul Aziz Mahsud) 

Dzimšanas datums: 1969. Dzimšanas vieta: Sheykhan ciems, Pirkowti rajons, Orgun apgabals, Paktīkas (Paktika) 
province, Afganistāna. Cita informācija: a) galvenais komandieris Haqqani tīklā, pakļauts Sirajuddin Jallaloudine 
Haqqani; b) kopš 2010. gada sākuma Afganistānas Paktīkas (Paktika) provinces Orgun apgabala Taliban ēnu 
gubernators; c) Paktīkas (Paktika) provincē rīkojis mācību nometni kaujiniekiem, kas nav no Afganistānas; d) ir 
bijis iesaistīts ieroču transportēšanā uz Afganistānu. 

ANO norādes datums: 04.10.2011. 

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja. 

Abdul Aziz Abbasin ir viens no galvenajiem komandieriem Haqqani tīklā – Taliban pakļautā kaujinieku grupā, kas 
darbojas no Afganistānas austrumu apgabaliem un no Ziemeļvazīristānas administratīvā apgabala (North Wazi
ristan Agency) Pakistānas federatīvi pārvaldītajos cilšu apgabalos. Kopš 2010. gada sākuma Abbasin ir saņēmis 
rīkojumus no Sirajuddin Haqqani, kurš viņu ir iecēlis par Taliban ēnu gubernatoru Afganistānas Paktīkas (Paktika) 
provinces Orgun apgabalā. Abbasin vada Taliban kaujinieku grupu un ir palīdzējis Paktīkas (Paktika) provincē 
organizēt mācību nometni kaujiniekiem no citām valstīm. Abbasin arī ir bijis iesaistīts no slēpņiem izdarītos 
uzbrukumos transportlīdzekļiem, ar kuriem apgādā Afganistānas valdības spēkus, ieroču transportā uz Afganis
tānu. 

9. Mohammed Qasim Mir Wali Khudai Rahim (jeb a) Muhammad Qasim b) Abdul Salam) 

Tituls: hādži. Dzimšanas datums: laikposmā starp 1975. gadu un 1976. gadu. Dzimšanas vieta: a) Minar 
ciems, Garmser apgabals, Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; b) Darweshan ciems, Garmser apgabals, 
Helmandas (Helmand) province. Valstspiederība: Afganistānas. Valsts identifikācijas Nr.: a) Afganistānas valsts 
personas apliecība (tazkira) Nr. 57388, izdota Lashkar Gah apgabalā, Helmandas (Helmand) provincē, Afganis
tānā; b) iedzīvotāja apliecība Nr. 665, Ayno Maina, Kandahāras (Kandahar) province, Afganistāna. Adrese: a) 
Wesh, Spin Boldak apgabals, Kandahāras (Kandahar) province, Afganistāna; b) Safaar Bazaar, Garmser apgabals, 
Helmandas (Helmand) province, Afganistāna; c) istaba Nr. 33, 5. stāvs, Sarafi Market, Kandahāras pilsēta, 
Kandahāras (Kandahar) province, Afganistāna. Cita informācija: a) Rahat Ltd. īpašnieks; b) iesaistīts ieroču, 
tostarp pašdarinātu spridzekļu (PS), piegādē Taliban; c) arestēts 2012. gadā un kopš 2013. gada janvāra atrodas 
apcietinājumā Afganistānā; d) saistīts ar Rahat Ltd. 

ANO norādes datums: 21.11.2012.

LV L 133/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.5.2013.


	Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 451/2013 (2013. gada 16. maijs), ar kuru īsteno 11. panta 1. un 4. punktu Regulā (ES) Nr. 753/2011 par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, grupām, uzņēmumiem un vienībām, ņemot vērā situāciju Afganistānā

